ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO
DE JUNTA DE ACLARACIONES

_SALUD

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA
- No. IA-012NBU999-E14-2016
RELATIVA A: '
‘LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL PROCESAMIENTO
' ' EN EQUIPOS INFORMATICOS’ '

SIENDO LAS 12:00 HORAS, DEL DIiA 19 DE FEBRERO DE 2016, EN LA SALA DE USOS MULTIPLES
DEL EDIFICIO “A-1" TERCER PISO, DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE
IXTAPALUCA, UBICADO EN: CARRETERA FEDERAL, MEXICO-PUEBLA KM 34.5 COLONIA
ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530; SE REUNIERON LOS
SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION: EL LIC.
JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU
CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, DR. HECTOR MARINO ZAVAL SANCHEZ, DIRECTOR
DE OPERACIONES Y TITULAR DEL AREA REQUIRENTE, EL ING. MAURICIO LINARES CASANOVA,
ADMINISTRADOR DEL PEDIDO, EL ING. EDELBERTO ARCETA ARMENTA, SUBDIRECTOR DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, ING. MAURICIO AGUSTIN LINARES CASANOVA,
RESPONSABLE DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, Y EL C.P. MIGUEL ANGUEL GONZALEZ
MARTINEZ, TITULAR DE AUDITORIA DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI, PARA
CONTIUAR CON EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS
TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA No. IA-012NBU999-E14-2016
RELATIVA A “LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL PROCESAMIENTO EN
EQUIPOS INFORMATICOS”, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 33 BIS Y 43 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO (EN ADELANTE, LA
LEY): 45, 46 Y 77 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASi COMO EN EL NUMERAL 11.12. "JUNTA DE
ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA.

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, HACE CONSTAR QUE MEDIANTE EL SISTEMA
COMPRANET SE INVITO A LAS SIGUIENTES PERSONAS FISICAS Y/O MORALES: ABASI
SERVICIOS INTEGRALES, S.A. DE C.V., BELDUN GUELTZE, CICOVISA, S.A. DE C.V,
CONSULTORES ESPECIALIZADOS EN TECNOLOGIA DE INFORMACION, SA. DE CV,
DISPOSITIVOS DE COMPUTACION EN GENERAL, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA GREAL, S.A. DE
C.V., EFICIENCIA EN CONTINUIDAD DE NEGOCIOS, S.A. DE C.V,, ELECTRO MECANICA TEJO, S.A.
DE C.V., ERNESTO RAMIREZ RAMIREZ, GRUPO EMPRESARIAL ITSER, S. DE R.L. DE C.V., IBG
INTEGRADORES, S.A. DE C.V., LINGO SYSTEMS, S.A. DE C.V., SERGIO GARRIDO CORNEJO, TEC
PLUSS, S.A. DE C.V., ZEQUENTIA SOLUCIONES, S.A. DE C.V. ASIMISMO SE INFORMA QUE A
ESTE ACTO NO ASISTIO NINGUNA PERSONA EN CALIDAD DE OBSERVADOR.

DE CONFORMIDAD CON NUMERAL 111.12 “JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA Y
EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE CON FUNDAMENTO EL
ARTICULO ANTES MENCIONADO, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACION A LA
CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS FiSICAS O MORALES QUE PRESENTARON EL ESCRITO EN
EL QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EN ESTA INVITACION, MISMO QUE FUE
ENVIADO A TRAVES DE COMPRANET POR Si O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, Y
CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO.( SE
ADJUNTA CARATULA DEL SISTEMA COMPRANET)

1 SEAC.;SIV.SERVICIOS INTEGRALES, S.A. COMPRANET 4
5 SEL(J:P\(,J EMPRESARIAL ITSER S.DE R.L. COMPRANET 5
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO
DE JUNTA DE ACLARACIONES

SALUD
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONECA
No. IA-012NBU999-E14-2016

o RELATIVA A:
"%.A ADQUISICION DE MATER!ALES Y ACCESORIOS PARA EL PROCESAMIENTO
- EN EQUIPOS INFORMATICOS”

CONSULTORES ESPECIALIZADOS EN |

3 TECNOLOGIA DE INFORMACION, S.A. COMPRANET 4
DE C.V
4 LINGO SYSTEMS, S.A. DEC.V COMPRANET 1
5 CICOVISA, SA. DEC.V COMPRANET 8
6 TEC PLUSS, S.A. DEC.V ~ COMPRANET | 1 |
7 SERGIO GARRIDO CORNEJO ~ COMPRANET 6

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, FUE ASISTIDO POR EL ING. EDELBERTO ARCETA
ARMENTA, SUBDIRECTOR DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, Y TITULAR DEL AREA
TECNICA, QUIEN SOLVENTO LAS PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO. LAS PREGUNTAS DE
CARACTER LEGAL-ADMINISTRATIVO, FUERON RESPONDIDAS POR EL PRESIDIENTE EN ESTE
AT . e e

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS PROCEDIO A DAR LECTURA A LA ACLARACION
DE LA CONVOCANTE, A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y A SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS. -

DICE: NUMERAL V1.2 “DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA” INCISO 4.
DICE: ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN PAPEL MEMBRETADO CON EL NOMBRE
Y LOGOTIPO DE LA EMPRESA LICITANTE Y FIRMADA DE AVAL POR EL FABRICANTE O
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL FABRICANTE DEL TONER OFERTADO EN EL QUE SENALE:
*QUE EL TONER ES NUEVO. *NO ES USADO. *NO ES RECICLADO. *NO ES RELLENADO. *ES
COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN EL QUE SERA UTILIZADO. *NO CAUSARA DANO EN EL
FUNCIONAMIENTO Y OPERACION DEL EQUIPO. EN EL CASO DE PRESENTAR ESCRITOS
FIRMADOS POR EL DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL FABRICANTE DEL TONER A OFERTAR, SE
DEBERA ENTREGAR ADICIONALMENTE UN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL
FABRICANTE EN EL QUE SENALE QUE EL LICITANTE ES EFECTIVAMENTE UN DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO POR EL FABRICANTE.

DEBE DECIR: ESCRITO PREFERENTEMENTE EN PAPEL MEMBRETADO CON EL NOMBRE Y
LOGOTIPO DE LA EMPRESA LICITANTE Y FIRMADO AUTOGRAFAMENTE POR PERSONA
FACULTADA PARA ELLO, EN EL QUE SENALE: QUE EL TONER/CARTUCHO ES NUEVO, NO ES
USADO, NO ES RECICLADO, NO ES RELLENADO Y QUE NO CAUSARA DANO EN EL
FUNCIONAMIENTO Y OPERACION DEL EQUIPO.

ABASI SERVICIOS INTEGRALES, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1.- EN SUS BASES EN LA PAGINA 3. NUMERO ROMANO I1.7 TIPO DE CONTRATO.
DEBEMOS ENTENDER QUE AL SER UN PEDIDO ABIERTO EL HOSPITAL PODRA SOLICITAR
MATERIAL EN CUALQUIER PERIODO COMPRENDIDO DE MARZO A DICIEMBRE DE 2016, Y LOS
PEDIDOS SE HARAN DE MANERA MENSUAL, FAVOR DE PRECISAR.
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E14-2016

RELATIVA A: ' -
“LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL PROCESAMIENTO
EN EQUIPOS INFORMATICOS”

RESPUESTA:SE PRECISA A ELLICITANTE ADJUDICADO QUE EL PRESENTE PROCEDIMEINTO NO
ES UN CONTRATO ABIERTO, TAL Y COMO SE MENCIONA EN EL NUMERAL I11.7.1 DE LA
CONVOCATORIA, POT LO QUE LA TOTALIDAD DE LOS BIENES SERAN ENTREGADOS EN UNA
SOLA EXHIBICION DENTRO DE LOS DIEZ (10) DIAS NATURALES, A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE
HABIL DE LA RECEPCION DE LA “ORDEN DE SUMINISTRO" GENERADA Y NOTIFICADA POR EL
ADMINISTRADOR DEL PEDIDO, DICHA NOTIFICACION PODRA SER DE FORMA PRESENCIAL, POR
CORREO ELECTRONICO O ViA TELEFONICA. -

PREGUNTA 2.- EN SUS BASES EN LA PAGINA 5 NUMERO ROMANO I11.15 HORARIO DE
RECEPCION DE LOS BIENES. DEBEMOS ENTENDER QUE EL HOSPITAL ESTA CONSIDERANDO
HACER PEDIDOS Y RECIBIR EL MATERIAL DE MANERA EXTRAORDINARIA, LOS DIAS SABADOS,
DOMINGOS Y DIAS FESTIVOS, FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA: S|, EN CASO DE ASI REQUERIRLO EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO. «---cmememene

PREGUNTA 3.-EN SUS BASES EN LA PAGINA 22 NUMERO ROMANO VI.2 DOCUMENTACION QUE
INTEGRA LA PROPUESTA TECNICA. NUMERAL 4 SOLICITAN EN DICHO NUMERAL LO SIGUIENTE:
"EN EL CASO DE PRESENTAR ESCRITOS FIRMADOS POR EL DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL
FABRICANTE DEL TONER A OFERTAR, SE DEBERA ENTREGAR ADICIONALMENTE UN ESCRITO
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL FABRICANTE EN EL QUE SENALE QUE EL LICITANTE
ES EFECTIVAMENTE UN DISTRIBUIDOR AUTORIZADO POR EL FABRICANTE" , AL RESPECTO
SOLICITAMOS ATENTAMENTE SEA PRESENTADO UNICAMENTE EL ESCRITO DEL DISTRIBUIDOR
MAYORISTA DEL FABRICANTE, DEBIDO A QUE EL SOLICITAR EL ESCRITO DEL FABRICANTE,
NOS LIMITA TOTALMENTE LA PARTICIPACION, PUES LOS FABRICANTES SOLO ENTREGAN
DICHOS DOCUMENTOS A SUS DISTRIBUIDORES PREFERIDOS Y POR ENDE OTORGAN LOS
MEJORES  PRECIOS, DEJANDONOS  IMPOSIBILITADOS DE PODER PARTICIPAR,
ADICIONALMENTE ESTAN SOLICITANDO DIFERENTES MARCAS EN SU ANEXO TECNICO LO QUE
REPRESENTA UN OBSTACULO ADICIONAL PARA PODER PRESENTAR PROPUESTAS, Y COMO
EN SUS BASES CONCURSALES ESTA PERFECTAMENTE SOLICITADO QUE SOLO SE
ENTREGARAN BIENES NUEVOS ,ORIGINALES Y DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPO DONDE
SERAN USADOS LOS CONSUMIBLES, CONSIDERAMOS QUE ES ACEPTABLE SOLO PRESENTAR
LA CARTA DE DISTRIBUIDOR MAYORISTA, FAVOR DE RECONSIDERAR.

RESPUESTA: YA SE DIO RESPUESTA CON LA ACLARACION NUMERO 1 DE LA CONVOCANTE. ----
PREGUNTA 4.- EN SUS BASES EN LAS PAGINAS 25 Y 26 DE SU ANEXO TECNICO. SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE Y EN VIRTUD DE QUE ALGUNOS NUMEROS DE PARTE O
ESTAN INCORRECTOS O NO CONTIENEN NUMERO DE PARTE, NOS PUEDAN SER
PROPORCIONADOS, CON EL FIN DE PODER ENTREGAR ADECUADAMENTE LOS BIENES
SOLICITADOS, ESTO DE LAS SIGUIENTES PARTIDAS: PARTIDA 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 12,16 Y 17,
FAVOR DE PRECISAR.

CORRECTA QUE SE INDICA A CONTINUACION. ---—--

Q@,

RESPUESTA: SE PRECISA QUE LOS LICITANTES DEBERAN DE CONSIDERAR LA DESCRIPCIOy
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RELATIVA A:

“LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL PROCESAMIENTO

EN EQUIPOS INFORMATICOS"

HRAEI-MI0004

CARTUCHO DE TINTA
AMARILLA HP  940XL
OFFICEJET (C4909AE)

CARTUCHO DE TINTA AMARILLA
HP 940XL OFFICEJET No. DE
PARTE C4909AL

HRAEI-MI0007

CARTUCHO DE TINTA
CIAN HP 940XL
OFFICEJET (C4907AE)

CARTUCHO DE TINTA CIAN HP
940XL OFFICEJET No. DE PARTE
C4907AL

HRAEI-MI0009

CARTUCHO DE TINTA
MAGENTA HP 940XL
OFFICEJET (C4908AE)

CARTUCHO DE TINTA MAGENTA
HP 940XL OFFICEJET No. DE
PARTE C4908AL

HRAEI-MI0012

CARTUCHO DE TINTA
NEGRA HP 940XL
OFFICEJET (C4906AE)

CARTUCHO DE TINTA NEGRA HP
940XL OFFICEJET No. DE PARTE
C4906AL

HRAEI-MI0005

CARTUCHO DE TINTA
AMARILLO EPSON 133

CARTUCHO DE TINTA AMARILLO
EPSON 133 T133420

HRAEI-MI0006

CARTUCHO DE TINTA
CIAN EPSON 133

CARTUCHO DE TINTA CIAN EPSON
133 T133220

HRAEI-MI0008

CARTUCHO DE TINTA
MAGENTA EPSON 133

CARTUCHO DE TINTA MAGENTA
EPSON 133 T133320

HRAEI-MI0013

CARTUCHO DE TINTA
NEGRO EPSON 132

CARTUCHO DE TINTA NEGRO
EPSON 133 T133120

HRAEI-MI0018

TONER EXTRA ALTO
RENDIMIENTO
(E460X21L) PARA
IMPRESORA LEXMARK
460DN

TONER EXTRA ALTO
RENDIMIENTO PARA IMPRESORA
LEXMARK 460DN

No. DE PARTE E460X11L

17

HRAEI-MI0026

TONER PARA
IMPRESORA LEXMARK
E360DN (E260A21L)

TONER PARA IMPRESORA
LEXMARK E360DN No. DE PARTE
E260A11L

p‘,(‘/

4
|

PREGUNTA 1. NUMERO VI.1 PUNTO 11 DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPOSICION.
(PAGINA 21) INFORMAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE QUE DE ACUERDO A LA
NORMATIVIDAD Y A TODAS LAS LEYES VIGENTES NO ESTAMOS OBLIGADOS A TENER
PERSONAL INSCRITO ANTE EL IMSS, POR LO QUE EL PERSONAL QUE LABORA EN ESTA
EMPRESA ESTA DADO DE ALTA BAJO EL REGIMEN DE COMISIONISTAS POR ASI CONVENIR A SUS
INTERESES, Y NO CONTAMOS CON REGISTRO PATRONAL, ESTAMOS INSCRITOS CON ALTA
ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA, CONTANDO CON NUESTRO R.F.C. Y ESTANDO AL
CORRIENTE EN EL PAGO DE NUESTROS IMPUESTOS, POR LO QUE PARA CUMPLIR CON EL
REQUISITO SOLICITADO EN ESTE PUNTO, SOLICITAMOS SE ACEPTE UNA CARTA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD EN DONDE SE INDIQUE LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, S
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

F 4
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO

LARACIONES
gALUD DE JUNTA DE AC

CRITARIAGE SALD

_ INViTACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRON!CA
o o ' No. IA-012NBU999-E14-2016
TE RELATIVAA:
A ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL PROCESAMIENTO
EN EQUIPOS INFORMATICOS’

RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTE QUE PODRAN SIN SER EXCLUYENTE DE LO
SOLICITADO EN LA CONVOCATORIA PRESENTAR UN ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTEN QUE
EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO DEBERA PRESENTAR LA OPINION QUE REFIERE EL
ACUERDO ACDO.SA1.HCT.I01214/281.P.DIR, Y SU ANEXO UNICO, DICTADO POR EL H.CONSEJO
TECNICO RELATIVO A LAS REGLAS PARA LA OBTENCION DE LA OPINION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL, PREVIO A LA FORMALIZACION
DEL PEDIDO RESPECTIVO. ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE DE NO CONTAR CON LA OPION

ANTES SENALADA, EL LICITANTE NO PODRA FORMALIZAR EL PEDIDO QUE EN SU CASO SE A
ORIGINE Y SERA SANCIONADO EN TERMINOS DE LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 59 Y 60 '[9
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ~--memnnnv Y

PREGUNTA 2. NUMERO V.1.2 CRITERIOS PARA LA EVALUACION. (PAGINA 18) NOS PODRIA
INDICAR LA CONVOCANTE S| APLICARA LO INDICADO EN EL ARTICULO 2 FRACCION XI Y Xl DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO ASI COMO

LO ORDENADO EN EL ARTICULO 51 INCISO A) Y B) DEL REGLAMENTO DE LA “LAASSP" C.
CUANTO QUE SOLO SE ACEPTARAN PRECIOS CONVENIENTES QUE NO ESTEN POR ARRIBA

DEL PROMEDIO DE LOS PRECIOS PRESENTADOS, ASI COMO TAMPOCO SE ACEPTARAN
PRECIOS QUE ESTEN POR DEBAJO DE LOS PRECIOS DETERMINADOS POR LA CONVOCANTE, (/

ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: SE PRECISA QUE SE ADJUDICARA AL(OS) LICITANTE(S) QUE CUMPLA(N) CON LOS
REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE Y OFERTE EL PRECIO MAS BAJO, PARA LO
CUAL LA CONVOCANTE EVALUARA AL MENOS LAS DOS PROPOSICIONES CUYO PRECIO
RESULTE SER MAS BAJO, DE NO RESULTAR ESTAS SOLVENTES, SE EVALUARAN LAS QUE LES
SIGAN EN PRECIO. LOS PRECIOS OFERTADOS QUE SE ENCUENTREN POR DEBAJO DEL
PRECIO CONVENIENTE PODRAN SER DESECHADOS. PARA DETERMINAR S| EL PRECIO ES
CONVENIENTE, LA CONVOCANTE TOMARA EN CUENTA EL PROMEDIO DE LOS PRECIOS
PREPONDERANTES QUE RESULTE DE LAS PROPOSICIONES ACEPTADAS TECNICAMENTE Y SE

LE RESTARA EL 10%.

-

PREGUNTA 3. NUMERO VI.2 PUNTO 4 ULTIMO PARRAFO. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA
PROPUESTA TECNICA (PAGINA 22). PEDIMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE OMITIR EL
REQUISITO DE LA PRESENTACION DE LA CARTA DE FABRICANTE, EN VIRTUD DE QUE ES
IMPOSIBLE CONTAR CON ELLA DEBIDO A LAS POLITICAS PRIVATIVAS DE LOS FABRICANTES Y

EN ESPECIAL DE LA MARCA H.P., QUE SOLO EXPIDE UNA CARTA A UN SOLO LICITANTE EU
INFORMAMOS QUE TODOS LOS LICITANTES COMPRAMOS SOLO PRODUCTO NUEVO Y‘ﬁf—%
ORIGINAL A TRAVES DE DISTRIBUIDORES AUTORIZADOS DE LOS FABRICANTES, (LO QUE
PODEMOS ACREDITAR CON CONTRATOS FIRMADOS CON OTRAS DEPENDENCIAS) POR LO QUE

CON LA PRESENTACION DE LA CARTA DE DISTRIBUDOR MAYORISTA QUE SE ESTA
SOLICITANDO EN SUS BASES, ESTARIAMOS DANDO CABAL CUMPLIMIENTO A LO SOLICITADO,

DE OTRA MANERA ESTARIAN LIMITANDO LA LIBRE PARTICIPACION A NUESTRA EMPRESA,
SUPLICAMOS ACEPTE NUESTRA PROPUESTA.
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RESPUESTA: SE HA DADO RESPEUESTA CON LA ACLARACION NUMERO 1 DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 4. NUMERO VI.2 PUNTO 7 7 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA
TECNICA (PAGINA 22).EN EL CASO DE QUERER CONTAR CON EL MARGEN DE PREFERENCIA
INDICADO EN ESTE NUMERAL (ANEXO 11) LA CONVOCANTE DARA AL LICITANTE UN MARGEN
DE PREFERENCIA DEL 15% SOBRE LOS BIENES DE IMPORTACION, ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE LA CONVOCANTE ATENDERA LO DISPUESTO EN
PARRAFO SEGUNDO DE LA FRACION Il DEL EL ARTICULO 28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

PREGUNTA 5. EL NUMERO DE PARTE SOLICITADO PARA LAS PARTIDAS SIGUIENTES SON
INCORRECTOS, YA QUE EL NUMERO DE PARTE SOLICITADO POR UDS.EN SUS BASES,
PERTENECEN A CONSUMIBLES PARA SER USADOS SOLO EN EUROPA, LOS NUMEROS
CORRECTOS SON LOS SIGUIENTES, POR LO QUE SUPLICAMOS HACER LA CORRECCION A FIN
DE ASENTARLOS EN NUESTRA PROPUESTA ECONOMICA.

AMARILLA HP | CARTUCHO DE TINTA

MI0004 | 940XL OFFICEJET (C4909AE) AMARILLA HP 940XL
OFFICEJET No. DE PARTE
C4909AL
2 HRAEI- | CARTUCHO DE TINTA CIAN HP 940XL | CARTUCHO DE TINTA CIAN
MI0007 | OFFICEJET (C4907AE) HP 940XL OFFICEJET No. DE
] PARTE C4907AL
3 HRAEI- | CARTUCHO DE TINTA MAGENTA HP CARTUCHO DE TINTA

MIO009 | 940XL OFFICEJET (C4908AE) MAGENTA HP 940XL

OFFICEJET No. DE PARTE

C4908AL
4 HRAEI- | CARTUCHO DE TINTA NEGRA HP CARTUCHO DE TINTA NEGRA
MI0012 | 940XL OFFICEJET (C4906AE) HP 940XL OFFICEJET No. DE
- PARTE C4906AL
16 HRAEI- | TONER EXTRA ALTO RENDIMIENTO TONER EXTRA ALTO
MI0018 | (E460X21L) PARA IMPRESORA RENDIMIENTO PARA
LEXMARK 460DN IMPRESORA LEXMARK
460DN
No. DE PARTE E460X11L
17 HRAEI- | TONER PARA IMPRESORA LEXMARK | TONER PARA IMPRESORA
MI0026 | E360DN (E260A21L) LEXMARK E360DN No. DE

PARTE E260A11L

RESPUESTA: ES CORRECTO, POR LO QUE LOS LICITANTE DEBERAN DE APEGARSE A LOS
NUMEROS DE PARTE LISTADOS EN LA COLUMNA “DESCRIPCION CORRECTA".
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO

DE JUNTA DE ACLARACIONES
SALUD .

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA
No. IA-012NBU999-E14-2016
RELATIVA A:
LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL PROCESAMIENTO
- EN EQUIPOS INFORMATICOS'

PREGUNTA 6 NOS PODRIA PROPORCIONAR LOS NUMEROS DE PARTE CORRECTOS DE CADA
COLOR PARA LAS PARTIDAS 9, 10, 11 Y 12 RELATIVOS A TINTAS DE LA MARCA EPSON. --------------

RESPUESTA: SE PRECISA QUE LOS NUMEROS DE PARTE CORRECTOS SON LOS SIGUIENTES: -

9 HRAEI- | CARTUCHO DE TINTA AMARILLO CARTUCHO DE TINTA
MI0005 | EPSON 133 AMARILLO EPSON 133
T133420
10 HRAEI- | CARTUCHO DE TINTA CIAN EPSON | CARTUCHO DE TINTA CIAN
MI0006 | 133 EPSON 133 T133220
T HRAEI- | CARTUCHO DE TINTA MAGENTA CARTUCHO DE TINTA
MI0008 | EPSON 133 MAGENTA EPSON 133
T133320
12 HRAEI- | CARTUCHO DE TINTA NEGRO CARTUCHO DE TINTA
MI0013 | EPSON 132 | NEGRO EPSON 133 T133120

PREGUNTA 1. PUNTO Il.4 NORMAS CON LAS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS BIENES--------=-----

ENTENDEMOS QUE PARA CUBRIR ESTE PUNTO ES SUFICIENTE PRESENTAR UN ESCRITO
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL EN EL CUAL MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN CON LA NORMA OFICIAL MEXICANA
SIGUIENTE: NOM-050-SCFI-2004 (INFORMACION COMERCIAL-ETIQUETADO GENERAL DE
PRODUCTOS) Y CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS Y A FALTA DE ESTAS LAS NORMAS
INTERNACIONALES O EN SU CASO LAS NORMAS DE REFERENCIA, DE CONFORMIDAD CON LO
SENALADO EN EL ARTICULO 31 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: S|, ES CORRECTO, SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN LA
CONVOCATORIA.

PREGUNTA 2. 11.13.- PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES

NOS PODRIA ACLARAR LA CONVOCANTE S| POR TRATARSE DE UN CONTRATO CERRADO LA
ENTREGA DE LOS BIENES VA A REALIZAR EN UNA SOLA EXHIBICION O SI VAN A SER
ENTREGAS PARCIALES.

RESPUESTA: SE PRECISA QUE LA TOTALIDAD DE LOS BIENES SERAN ENTREGADOS EN UNA
SOLA EXHIBICION DENTRO DE LOS DIEZ (10) DIAS NATURALES, A PARTIR DEL DIiA SIGUIENTE
HABIL DE LA RECEPCION DE LA "ORDEN DE SUMINISTRO” GENERADA Y NOTIFICADA POR EL

ADMINISTRADOR DEL PEDIDO, DICHA NOTIFICACION PODRA SER DE FORMA PRESENCIAL, Pq\R
CORREO ELECTRONICO O VIA TELEFONICA.
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T INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA.
' No. 1A-012NBU999-E14-2016
- RELATIVAA:

“LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL PROCESAMIENTO

EN EQUIPOS INFORMATICOS"

PREGUNTA 3. PUNTO 11.26 GARANTIA DE CUMPLIMIENTO. EN CASO DE TRATARSE DE UNA
SOLA ENTREGA ENTENDEMOS QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
No. 48 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
AL LICITANTE ADJUDICADO SE LE PUEDE EXIMIR DE LA ENTREGA DE LA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO EN CASO DE QUE REALICE LA ENTREGA DE LOS BIENES DENTRO DE LOS 10
DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FIRMA DEL PEDIDO. ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

PREGUNTA No. 4 PUNTO VI.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA =
TECNICA.REQUISITO No. 4 Y 5.

4) Escrito Bajo Protesta de Decir Verdad en papel membretado con el nombre y_logotipo de la
empresa licitante y firmada de aval por el fabricante o distribuidor autorizado del fabricante del
toner ofertado en el que senale:

¢ Que el Toner es Nuevo.
e No es usado.
e No es reciclado.

¢ No es rellenado.
* Es compatible con el equipo en el que sera utilizado.

* No causara dafo en el funcionamiento y operacion del equipo. JZ

En el caso de presentar escritos firmados por el distribuidor autorizado del fabricante del téner a ofertar,
se debera entregar adicionalmente un escrito bajo protesta de decir verdad del fabricante en el que
sefiale que el licitante es efectivamente un distribuidor autorizado por el fabricante

5) CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE LA MARCA, en donde demuestre que es un :
distribuidor autorizado por la marca ofertada o fabricante, indicando direccion, teléfono de la
empresa, asi como el nombre y puesto de quien firma. Se verificara la veracidad del escrito

PARTICIPACION, PARA CUBRIR ESTOS PUNTOS SEAN ACEPTADAS CARTAS DE DISTRIBUIDOR
AUTORIZADO O DE MAYORISTA SIN SER REQUISITO OBLIGATORIO LA FIRMA DEL FABRICANTE
YA EN EL CASO ESPECIFICO DEL FABRICANTE DE LA MARCA “HP" ESTE NO EXPIDE CARTAS
DE RESPALDO A TODOS LOS LICITANTES Y ALGUNAS EMPRESAS QUEDARIAMOS

presentado. ‘
SOLICITAMOS MUY ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA NO LIMITAR LA LIBRE \(

IMPOSIBILITADAS PARA PODER PARTICIPAR.
RESPUESTA: ESTA PREGUNTA YA SE RESPONDIDA CON LA ACLARACION NUMERO 1 DE LA \f\.)

CONVOCANTE.

-

PREGUNTA 1. EN LOS MODELOS SOLICITADOS EN EL ANEXO TECNICO QUE SE ENCUENTRE
DESCONTINUADOS O NO EXISTAN, ;LA LICITANTE ACEPTARIA QUE SE OFERTARAN OTROS
MODELOS QUE EL FABRICANTE DESIGNA COMO SUSTITUTOS O REEMPLAZOS COMPATIBLES
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EN EQUIPOS INFORMATICOS" P

PARA LOS MISMOS EQUIPOS DE IMPRESION? -

RESPUESTA: SI, SIEMPRE Y CUANDO LOS SUSTITUTOS SEAN NUEVOS Y ORIGINALES DE LA
MARCA REQUIERIDA, POR NINGUN MOTIVO SE ACEPTARAN BIENES REMANUFACTURADOS O
NI RECICLADOS.

PREGUNTA 1. EL HOSPITAL VA A ADQUIRIR BIENES NUEVOS, ORIGINALES, NO RECICLADOS, NI
REMANUFACTURADOS Y DE LA MISMA MARCA DE LOS EQUIPOS EN QUE SERAN UTILIZADOS?--

RESPUESTA: SIl, ES CORRECTO.-

PREGUNTA 2. EN RELACION AL NUMERAL V.6 PREFERENCIA A BIENES NACIONALES, INDICAN
QUE EN IGUALDAD DE CONDICIONES, SE OPTARA POR LA ADQUISICION DE BIENES
PRODUCIDOS EN EL PAIS Y QUE CUENTAN CON EL PORCENTAJE DE CONTENIDO NACIONAL...
AL RESPECTO MENCIONAMOS QUE LOS BIENES SOLICITADOS SON BIENES DE IMPORTACION Y
NO CUENTAN CON GRADO DE CONTENIDO NACIONAL, POR LO QUE ESTE NUMERAL NO
APLICA. ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: SE PRECISA AL LICITANTE QUE EN CASO DE QUE SE PRESENTEN OFERTES DE
BIENEX DE ORIGEN NACIONAL LA CONVOCANTE ATENDERA LO DISPUESTO EN PARRAFO
SEGUNDO DE LA FRACION Il DEL EL ARTICULO 28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

PREGUNTA 3. EN RELACION AL NUMERAL VI2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA
PROPUESTA TECNICA, PUNTO 4) SOLICITAN ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN
PAPEL MEMBRETADO CON EL NOMBRE Y LOGOTIPO DE LA EMPRESA LICITANTE Y FIRMADA DE
AVAL POR EL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL FABRICANTE DEL TONER
OFERTADO EN EL QUE SENALE: QUE EL TONER ES NUEVO, NO ES USADO, NO ES RECICLADO,
NO ES RELLENADO, ES COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN EL QUE SERA UTILIZADO Y QUE NO
CAUSARA DANO AL FUNCIONAMIENTO Y OERACION DEL EQUIPO. DEBIDO A QUE ALGUNOS
FABRICANTES CUENTAN CON FORMATOS PREESTABLECIDOS AUTORIZADOS POR SU AREA
JURIDICA, SUGERIMOS QUE PARA CUMPLIR CON ESTE PUNTO LA CARTA SOLICITADA SEA
EMITIDA POR EL FABRICANTE EN LA QUE INDIQUE SOLICITADO EN ESTE PUNTO, ASI COMO

MANIFIESTE SU RESPALDO SOLIDARIO AL DISTRIBUIDOR AUTORIZADO. SE ACEPTA NUESTRA _QA

SUGERENCIA?

RESPUESTA: SE HA DADO RESPEUESTA CON LA ACLARACION NUMERO 1 DE LA CONVOCANTE.

PREGUNTA 4. EN RELACION AL NUMERAL VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA
PROPUESTA TECNICA, PUNTO 5) LA CARTA DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE LA MARCA QUE

SOLICITAN, DEBERA SER EMITIDA POR EL FABRICANTE, ;ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION"
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RESPUESTA: SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE CON LA FINALIDAD DE NO LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION LA CARTA PODRA SER EMITIDA POR EL FABRICANTE O DISTRIBUIDOR
MAYORITARIO DEL FABRICANTE DE LA MARCA SOLICITADA, ESTO CON FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 29 FRACCION V DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO. e

PREGUNTA 5. EN RELACION AL NUMERAL VI.2. DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA
PROPUESTA TECNICA, PUNTO 6) SOLICITAN CATALOGO Y FICHA TECNICA DE CADA UNA DE
LAS PARTIDAS OFERTADAS. FAVOR DE INDICARNOS S| SE REFIEREN A QUE SE PODRA
PRESENTAR CATALOGO Y/O FICHA TECNICA DE CADA UNO DE LOS BIENES OFERTADOS, ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: S| ES CORRECTA SU APRECIACION. L

PREGUNTA 6. EN RELACION A LAS PDA. 1,2,3)Y 4, RESPECTIVAMENTE SOLICITAN CARTUCHOS g [
DE TINTA HP CON TERMINACION AE, DICHA TERMINACION NO SE MANEJA EN MEXICO LA
TERMINACION CORRECTA ES C4909AL, C4907AL, C4908AL Y C4906AL, FAVOR DE

CORREGIRLO.

RESPUESTA: HA SIDO CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 4 DEL LICITANTE
ABASI SERVICIOS INTEGRALES, S ADE C.V.

PREGUNTA 7. EN RELACION A LA PARTIDA 16, SOLICITAN TONER LEXMARK CON NO. DE PARTE
E460X21L, DICHO NO. DE PARTE NO EXISTE, EL NO. DE PARTE CORRECTO ES E460X11L,

ABASI SERVICIOS INTEGRALES, S ADE C.V.

PREGUNTA 8. EN RELACION A LA PARTIDA 17, SOLICITAN TONER LEXMARK CON NO. DE PARTE

E260A21L, DICHO NO. DE PARTE NO EXISTE EL NO. DE PARTE CORRECTO ES E260A11L, FAVOR
DE CORREGIRLO.-—

RESPUESTA: HA SIDO CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 4 DEL LICITANTE
ABASI SERVICIOS INTEGRALES, S ADE C.V. ----

S e 5

REFERENCIA |. OBJETO Y ALCANCE DE LA INVITACION. 1.1 IDENTIFICACION DE LOS BIENES.-----

PREGUNTA 1. ENTENDEMOS QUE LOS TONERS SOLICITADOS EN LA PRESENTE LICITACION
SERAN DE LA MISMA MARCA DE LOS EQUIPOS EN QUE SERAN INSTALADOS. (ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

FAVOR DE CORREGIRLO.
RESPUESTA: HA SIDO CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 4 DEL LICITANTE
\
ﬁ

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, LOS BIENES DEBERAN SER NUEVOS
ORIGINALES DE LA MARCA REQUIERIDA, POR NINGUN MOTIVO SE ACEPTARAN BIENE
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REMANUFACTURADOS O NI RECICLADOS. e

PREGUNTA 1. PAGINA 20 NUMERAL VI.1 DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPOSICION.
PUNTO 11.INFORMO ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE QUE AL SER UNA EMPRESA MINIPYME
NO ESTAMOS OBLIGADOS A TENER PERSONAL INSCRITO ANTE EL IMSS, POR LO QUE AFECTO
DE PODER CUMPLIR CON EL REQUISITO SOLICITADO EN ESTE NUMERAL, SOLICITAMOS
ATENTAMENTE PODAMOS PRESENTAR UNA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN
DONDE MANIFESTEMOS ESTA SITUACION, SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?.

RESPUESTA: HA SIDO CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 1 DEL LICITANTE
GRUPO EMPRESARIAL ITSER, S. DER.L. DEC.V. -----
PREGUNTA 2. PAGINA 21 NUMERAL VI.2 DOCUMENTACION QUE INTEGRA LA PROPUESTA
TECNICA.PUNTO 4 SEGUNDO RENGLON. SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE Y
CON EL FIN DE PERMITIR LA LIBRE PARTICIPACION A TODOS LOS LICITANTES QUE EL
DOCUMENTO SOLICITADO EN DICHO PUNTO SEA SOLO DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA DEL
FABRICANTE , ESTO DEBIDO A QUE ES MUY COMPLICADO CONSEGUIR TODAS LAS CARTAS DE
LOS DIFERENTES FABRICANTES QUE ESTAN SOLICITANDO EN SU ANEXO TECNICO,
ADICIONALMENTE EN EL CASO ESPECIFICO DE LA MARCA H.P. SOLO EXPIDE UNA CARTA A UN
SOLO LICITANTE , IMPIDIENDO CON ESTAS PRACTICAS EL PODER PARTICIPAR, POR LO QUE
CON EL FIN DE QUE LA CONVOCANTE VALIDE QUE LA CARTA DEL DISTRIBUIDOR MAYORISTA
QUE PRESENTEMOS EN NUESTRA PROPUESTA SEA UN DISTRIBUIDOR DIRECTO DEL
FABRICANTE, SOLICITAMOS NOS PERMITA ANEXAR A LA MISMA, COPIA EXTRAIDA DE LA
PAGINA WEB DEL FABRICANTE DONDE SE VALIDE QUE DICHO DISTRIBUIDOR MAYORISTA ES
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DEL FABRICANTE, SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?--=-=-mmmmmmean

RESPUESTA: SE HA DADO RESPEUESTA CON LA ACLARACION NUMERO 1 DE LA CONVOCANTE,
DE CONFORMIDAD CON LA FRACCION V DEL ARTICULO 29 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

PREGUNTA 3. PAGINA 25 Y 26. ANEXO TECNICO. DEBEMOS ENTENDER QUE TODOS LOS
BIENES QUE ENTREGUEMOS DEBERAN SER 100% NUEVOS Y ORIGINALES, NO RECICLADOS,NO
REMANUFACTURADOS, NO SIMILARES, NO RELLENADOS, NO SIMILARES, DE LA MISMA MARCA
DEL EQUIPO DONDE SERAN INSTALADOS , ENTREGADOS EN SU EMPAQUE ORIGINAL,
IDENTIFICADOS CON NUMERO DE PARTE, MARCA Y MODELO, ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, LOS BIENES DEBERAN SER NUEVOS Y

ORIGINALES DE LA MARCA REQUIERIDA, POR NINGUN MOTIVO SE ACEPTARAN BIENES
REMANUFACTURADOS O NI RECICLADOS.

PREGUNTA 4. PAGINA 25 Y 26 ANEXO TECNICO.PARTIDA 1, 2, 3 Y 4. SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE CORREGIR LOS NUMEROS DE PARTE SOLICITADOS, YA
QUE DICHOS NUMEROS SOLO SE MANEJAN PARA VENTA EN EUROPA, LOS NUMERO
CORRECTOS QUE SE MANEJAN EN LA REPUBLICA MEXICANA PARA DICHAS PARTIDAS SON:
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PARTIDA 1 C4909AL, PARTIDA 2 C4907AL, PARTIDA 3 C4908AL Y PARTIDA 4 C4906AL. ----------m---m=v

RESPUESTA: HA SIDO CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 4 DEL LICITANTE
ABASI SERVICIOS INTEGRALES, S ADE C.V. -—-

PREGUNTA 5. PAGINA 25 Y 26 ANEXO TECNICO.PARTIDA 9, 10, 11 Y 12. SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE NOS CONFIRME, S| LOS NUMEROS DE DICHAS PARTIDAS
SON: PARTIDA 9 T133420, PARTIDA 10 T133220, PARTIDA 11 T133320 Y PARTIDA 12 T133120.-------

RESPUESTA: HA SIDO CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 4 DEL LICITANTE
ABASI SERVICIOS INTEGRALES, SADE C.V.

PREGUNTA 6. PAGINA 25 Y 26 ANEXO TECNICO.PARTIDA 16 Y 17. SOLICITAMOS ATENTAMENTE
A LA CONVOCANTE CORREGIR LOS NUMEROS DE PARTE SOLICITADOS, YA QUE LOS
NUMEROS QUE SOLICITAN EN DICHO ANEXO SOLO SE MANEJAN PARA VENTA EN EUROPA,
LOS NUMEROS CORRECTOS QUE SE MANEJAN EN LA REPUBLICA MEXICANA PARA DICHAS
PARTIDAS SON: PARTIDA 16 E460X11L Y PARTIDA 17 E260A11L. —

RESPUESTA: HA SIDO CONTESTADA CON LA RESPUESTA A LA PREGUNTA 4 DEL LICITANTE
ABASI SERVICIOS INTEGRALES, S ADEC.V.

UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION
PRESENTADAS POR LOS LICITANTE, EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALO
QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46 FRACCION Il SEGUNDO PARRAFO, SE ENVIARAN
LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACION, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA
QUE LOS LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O
APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULEN LAS PREGUNTAS
QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACION CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO
SERA DE SEIS HORAS. UNA VEZ RECIBIDAS LAS PREGUNTAS, ASI MISMO INFORMARA A LOS
LICITANTES QUE EL PLAZO MAXIMO EN EL QUE SE ENVIARA LAS CONTESTACIONES A LAS
NUEVAS PREGUNTAS SERA MAXIMO 2 HORAS POSTERIORES A LA RECEPCION DE ESTAS. —----
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE
DE LA CONVOCATORIA. PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO
37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE
NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTAACTAEN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE
FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS
HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A
ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA. SE INFORMA QUE SE
ENCUENTRA EN LA DIRECCION ELECTRONICA WWW.COMPRANET GOB.MX, SUSTITUYENDO
ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACION PERSONAL.

ESTA ACTA, CONSTA DE 13 FOJAS, DANDOSE POR TERMINADA A LAS 12:10 HORAS, FIRMANDO
PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO\

QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA. -
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO

DE JUNTA DE ACLARACIONES

RELATIVA A

. "LA ADQUIS!CION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EL PROCESAMIENTO o
_ EN EQUIPOS INFORMATICOS”

POR LA CONVOCANTE:

. NomBRE .

 CARGOYIOAREA |

LIC. JESUS ANTONIO
ALCARAZ GRANADOS

SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES

DR. HECTOR MARINO ZAVAL
SANCHEZ

DIRECTOR DE OPERACIONES

ING. MAURICIO AGUSTIN
LINARES CASANOVA

RESPONSABLE DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

LIC. MYRNA FERNANDA
FERRUZCA CERVANTES

RESPONSABLE DE
ADQUISICIONES

ING. EDELBERTO ARCETA
ARMENTA

REPRESENTANTE DEL AREA
REQUIRENTE Y TECNICA

LIC. MIGUEL ANGEL
GONZALEZ MARTINEZ

TITULAR DE AUDITORIA DEL
ORGANO INTERNO DE

e

CONTROL EN EL HRAEI

N

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA, NO.
IA-012NBU999-E14-2016, RELATIVA A “LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA

EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS INFORMATICOS".

FIN DE ACTA
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~ Expediente : 989348 - LA ADQUISICION DE MATERIALES ¥ UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIP
Procedimiento : 675338 - LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS INFORMATICOS
Fecha y hora de apertura de proposiciones: 23/02/2016 10:00:00 AM
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